О внесении изменений и дополнений в указы Президента Республики Казахстан от 15
октября 2001 года N 702 и от 2 апреля 2002 года N 839

Указ Президента Республики Казахстан от 30 ноября 2005 года N 1679.
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения и дополнения в следующие указы Президента Республики
Казахстан:
      1) (Утратил силу - Указом Президента РК от 21.11.2008 N 696 );
      2) в  Президента Республики Казахстан от 2 апреля 2002 года N 839 "Об Указ
образовании Комиссии при Президенте Республики Казахстан по вопросам борьбы с
коррупцией и соблюдения служебной этики государственными служащими" (САПП
Республики Казахстан, 2002 г., N 10, ст. 92; N 32, ст. 339; 2003 г., N 9, ст. 92; 2004 г., N
1 4 ,  с т .  1 7 1 ;  N  5 1 ,  с т .  6 7 1 ) :

      в пункте 16 Положения о Комиссии при Президенте Республики Казахстан по
вопросам борьбы с коррупцией и соблюдения служебной этики государственными
служащими, утвержденного вышеназванным Указом, слова "Государственно-правовое
управление" заменить словами "Отдел по вопросам правоохранительной и судебной
с и с т е м " ;

      ввести в состав Комиссии при Президенте Республики Казахстан по вопросам
борьбы с коррупцией и соблюдения служебной этики государственными служащими,
у т в е р ж д е н н ы й  в ы ш е н а з в а н н ы м  У к а з о м :
      Имашева Берика Мажитовича - заместителя Руководителя Администрации
Президента Республики Казахстан, заместителем председателя,
      Балиеву Загипу Яхяновну - Министра юстиции Республики Казахстан,
      Акылбекова Серика Секербаевича - заведующего сектором Отдела по вопросам
правоохранительной и судебной систем Администрации Президента Республики
К а з а х с т а н ,  с е к р е т а р е м ;

      с т р о к и :
"Мухамеджанов                     - заместитель Руководителя
Бауржан Алимович                    Администрации Президента
                                    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  -
                                    н а ч а л ь н и к  Г о с у д а р с т в е н н о -
                                    п р а в о в о г о  у п р а в л е н и я ,

                                    з а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я " ,

"Турисбеков                       -  Министр внутренних дел
Заутбек Каусбекович                 Республики Казахстан"
изложить соответственно в следующей редакции:
"Мухамеджанов                     -  Министр внутренних дел
Бауржан Алимович                    Республики Казахстан",
"Турисбеков                       -  Председатель Агентства
Заутбек Каусбекович                 Республики Казахстан
                                    п о  д е л а м  г о с у д а р с т в е н н о й
                                    с л у ж б ы " ;

      вывести из состава указанной Комиссии: Абдрахимова Г.Р., Жумабекова О.И.,
Ф е д о т о в а  В . Д . ,  Ч е р в и н с к о г о  О . Ч .
       Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными Указом Президента РК от 21.11.2008
N 696 .
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан